



Pará
Governo Municipal de Santa Maria do Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
101267	ALFINETE COLORIDO			
	K SASAMOTO EIRELI	366,000	8,300	3.037,80
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	366,000	9,500	3.477,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	366,000	10,500	3.843,00
	Valores médios :		9,433	3.452,60
097801	ALMOFADA P/ CARIMBO COR AZUL			
	K SASAMOTO EIRELI	50,000	15,500	775,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	50,000	17,000	850,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	50,000	17,000	850,00
	Valores médios :		16,500	825,00
097803	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO			
	K SASAMOTO EIRELI	798,000	17,500	13.965,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	798,000	18,500	14.763,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	798,000	19,000	15.162,00
	Valores médios :		18,333	14.630,00
124707	APONTADOR DE PLÁSTICO..			
	K SASAMOTO EIRELI	600,000	3,200	1.920,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	600,000	3,800	2.280,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	600,000	3,500	2.100,00
	Valores médios :		3,500	2.100,00
124708	BANDEJA P/EXPEDIENTES 2 REPARTIÇÕES			
	K SASAMOTO EIRELI	36,000	35,500	1.278,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	36,000	36,500	1.314,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	36,000	37,000	1.332,00
	Valores médios :		36,333	1.308,00
097708	BANDEJA P/EXPEDIENTE - 03 REPARTIÇÕES			
	K SASAMOTO EIRELI	234,000	35,500	8.307,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	234,000	37,000	8.658,00
	Valores médios :		36,250	8.482,50
124709	BARBANTE 100% ALGODÃO ROLO DE 06 METROS			
	K SASAMOTO EIRELI	30,000	8,500	255,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	30,000	9,500	285,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	30,000	9,500	285,00
	Valores médios :		9,167	275,00
101271	BARBANTE 100% ALGODÃO - 184M			
	K SASAMOTO EIRELI	609,000	9,500	5.785,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	609,000	10,500	6.394,50
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	609,000	12,500	7.612,50
	Valores médios :		10,833	6.597,50
097805	BASTÃO DE COLA QUENTE (G)			
	K SASAMOTO EIRELI	855,000	78,500	67.117,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	855,000	80,000	68.400,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	855,000	79,500	67.972,50
	Valores médios :		79,333	67.830,00
101272	BASTÃO DE COLA QUENTE (P)			
	K SASAMOTO EIRELI	900,000	52,500	47.250,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	900,000	54,000	48.600,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	900,000	53,500	48.150,00
		Valores médios :	53,333	48.000,00
097807	BLOCO DE NOTAS			
	K SASAMOTO EIRELI	360,000	3,000	1.080,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	360,000	3,500	1.260,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	360,000	6,000	2.160,00
		Valores médios :	4,167	1.500,00
097718	BLOCO DE RECADOS ADESIVOS			
	K SASAMOTO EIRELI	528,000	12,500	6.600,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	528,000	14,000	7.392,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	528,000	13,500	7.128,00
		Valores médios :	13,333	7.040,00
097720	BORRACHA BICOLOR			
	K SASAMOTO EIRELI	241,000	48,500	11.688,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	241,000	50,000	12.050,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	241,000	51,000	12.291,00
		Valores médios :	49,833	12.009,83
097721	BORRACHA BRANCA			
	K SASAMOTO EIRELI	259,000	100,500	26.029,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	259,000	121,000	31.339,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	259,000	140,500	36.389,50
		Valores médios :	120,667	31.252,67
097723	CADERNO CAPA DURA			
	K SASAMOTO EIRELI	298,000	17,250	5.140,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	298,000	17,500	5.215,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	298,000	21,000	6.258,00
		Valores médios :	18,583	5.537,83
097727	CAIXA ARQUIVO MÉDIA			
	K SASAMOTO EIRELI	1.982,000	4,500	8.919,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	1.982,000	5,500	10.901,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	1.982,000	7,000	13.874,00
		Valores médios :	5,667	11.231,33
097729	CAIXA ARQUIVO POLIONDA			
	K SASAMOTO EIRELI	2.318,000	4,500	10.431,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	2.318,000	5,500	12.749,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	2.318,000	6,500	15.067,00
		Valores médios :	5,500	12.749,00
097730	CALCULADORA DE MESA			
	K SASAMOTO EIRELI	307,000	40,500	12.433,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	307,000	42,000	12.894,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	307,000	41,000	12.587,00
		Valores médios :	41,167	12.638,17
097731	CANETA ESFEROGRÁICA NA COR AZUL			
	K SASAMOTO EIRELI	592,000	50,500	29.896,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	592,000	53,000	31.376,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	592,000	50,500	29.896,00
		Valores médios :	51,333	30.389,33
097732	CANETA ESFEROGRÁICA NA COR PRETA			
	K SASAMOTO EIRELI	588,000	50,500	29.694,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	588,000	53,000	31.164,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	588,000	51,000	29.988,00
		Valores médios :	51,500	30.282,00
097897	CANETA ESFEROGRÁICA NA COR VERMELHA			
	K SASAMOTO EIRELI	386,000	50,500	19.493,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	386,000	52,500	20.265,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	386,000	50,500	19.493,00
		Valores médios :	51,167	19.750,33
124711	CANETA MARCA TEXTO			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	K SASAMOTO EIRELI	10,000	30,500	305,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	10,000	32,000	320,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	10,000	32,000	320,00
	Valores médios :		31,500	315,00
097735	CANETA P/ QUADRO MAGNÉTICO (AZUL) RECARREGAVEL			
	K SASAMOTO EIRELI	131,000	54,500	7.139,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	131,000	56,000	7.336,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	131,000	55,500	7.270,50
	Valores médios :		55,333	7.248,67
097736	CANETA P/ QUADRO MAGNÉTICO (PRETA) RECARREGAVEL			
	K SASAMOTO EIRELI	131,000	54,500	7.139,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	131,000	56,000	7.336,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	131,000	61,000	7.991,00
	Valores médios :		57,167	7.488,83
097808	CANETA P/ QUADRO MAGNÉTICO (VERMELHA) RECARREGAVEL			
	K SASAMOTO EIRELI	143,000	54,500	7.793,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	143,000	56,500	8.079,50
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	143,000	61,000	8.723,00
	Valores médios :		57,333	8.198,67
097809	CARTOLINA (CORES VARIADAS)			
	K SASAMOTO EIRELI	440,000	60,500	26.620,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	440,000	65,500	28.820,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	440,000	65,500	28.820,00
	Valores médios :		63,833	28.086,67
097739	CLIP PARA PAPEL 3/0			
	K SASAMOTO EIRELI	946,000	5,500	5.203,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	946,000	6,500	6.149,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	946,000	11,000	10.406,00
	Valores médios :		7,667	7.252,67
097740	CLIP PARA PAPEL 4/0			
	K SASAMOTO EIRELI	1.840,000	5,500	10.120,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	1.840,000	6,500	11.960,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	1.840,000	11,000	20.240,00
	Valores médios :		7,667	14.106,67
097741	CLIP PARA PAPEL 6/0			
	K SASAMOTO EIRELI	1.840,000	5,500	10.120,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	1.840,000	7,000	12.880,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	1.840,000	10,500	19.320,00
	Valores médios :		7,667	14.106,67
097742	CLIP PARA PAPEL 8/0			
	K SASAMOTO EIRELI	1.243,000	5,500	6.836,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	1.243,000	6,500	8.079,50
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	1.243,000	11,000	13.673,00
	Valores médios :		7,667	9.529,67
097743	COLA BASTÃO			
	K SASAMOTO EIRELI	605,000	30,500	18.452,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	605,000	32,000	19.360,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	605,000	31,250	18.906,25
	Valores médios :		31,250	18.906,25
098110	COLA BRANCA			
	K SASAMOTO EIRELI	425,000	42,500	18.062,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	425,000	43,500	18.487,50
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	425,000	43,000	18.275,00
	Valores médios :		43,000	18.275,00
097811	COLA COLORIDA			
	K SASAMOTO EIRELI	425,000	14,900	6.332,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	425,000	15,500	6.587,50
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	425,000	16,000	6.800,00
	Valores médios :		15,467	6.573,33

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
097812	COLA GLITTER			
	K SASAMOTO EIRELI	275,000	18,500	5.087,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	275,000	19,000	5.225,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	275,000	18,500	5.087,50
	Valores médios :		18,667	5.133,33
097813	COLA PARA ISOPOR			
	K SASAMOTO EIRELI	338,000	48,500	16.393,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	338,000	50,000	16.900,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	338,000	37,000	12.506,00
	Valores médios :		45,167	15.266,33
124713	COLCHETE (BAILARINA)			
	K SASAMOTO EIRELI	50,000	8,800	440,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	50,000	9,000	450,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	50,000	9,500	475,00
	Valores médios :		9,100	455,00
097746	CONJUNTO PORTA CANETA, PORTA CLIPS			
	K SASAMOTO EIRELI	327,000	27,500	8.992,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	327,000	28,000	9.156,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	327,000	28,500	9.319,50
	Valores médios :		28,000	9.156,00
097748	ENVELOPE AMARELO TAMANHO PEQUENO			
	K SASAMOTO EIRELI	1.265,000	100,500	127.132,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	1.265,000	111,000	140.415,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	1.265,000	150,500	190.382,50
	Valores médios :		120,667	152.643,33
097749	ENVELOPE DE PAPEL, BRANCO			
	K SASAMOTO EIRELI	1.940,000	1,500	2.910,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	1.940,000	2,100	4.074,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	1.940,000	2,000	3.880,00
	Valores médios :		1,867	3.621,33
097750	ENVELOPE PAPEL, AMARELO OURO			
	K SASAMOTO EIRELI	2.960,000	1,500	4.440,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	2.960,000	1,600	4.736,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	2.960,000	2,000	5.920,00
	Valores médios :		1,700	5.032,00
098111	ENVELOPE PARA CONVITE			
	K SASAMOTO EIRELI	2.790,000	0,900	2.511,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	2.790,000	1,000	2.790,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	2.790,000	1,300	3.627,00
	Valores médios :		1,067	2.976,00
097751	ESTILETE, EM CORPO PLÁSTICO			
	K SASAMOTO EIRELI	30,000	30,500	915,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	30,000	32,000	960,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	30,000	55,000	1.650,00
	Valores médios :		39,167	1.175,00
124714	ETIQUETA AUTO ADESIVA			
	K SASAMOTO EIRELI	50,000	15,000	750,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	50,000	15,600	780,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	50,000	15,500	775,00
	Valores médios :		15,367	768,33
124716	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO BICO DE PATO			
	K SASAMOTO EIRELI	10,000	5,000	50,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	10,000	5,600	56,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	10,000	5,600	56,00
	Valores médios :		5,400	54,00
101276	FITA ADESIVA			
	K SASAMOTO EIRELI	776,000	5,000	3.880,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	776,000	5,600	4.345,60

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	776,000	5,500	4.268,00
		Valores médios :	5,367	4.164,53
097818	FITA ADESIVA GOMADA			
	K SASAMOTO EIRELI	1.229,000	5,000	6.145,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	1.229,000	5,500	6.759,50
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	1.229,000	6,000	7.374,00
		Valores médios :	5,500	6.759,50
097819	FITA CREPE			
	K SASAMOTO EIRELI	1.076,000	11,000	11.836,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	1.076,000	11,500	12.374,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	1.076,000	12,500	13.450,00
		Valores médios :	11,667	12.553,33
097820	FITA DUPLA FACE			
	K SASAMOTO EIRELI	883,000	15,500	13.686,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	883,000	16,500	14.569,50
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	883,000	17,000	15.011,00
		Valores médios :	16,333	14.422,33
124717	GRAMPEADOR ALICATE			
	K SASAMOTO EIRELI	20,000	20,500	410,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	20,000	21,500	430,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	20,000	30,500	610,00
		Valores médios :	24,167	483,33
097757	GRAMPEADOR APROX.20 CM DE COMPRIMENTO			
	K SASAMOTO EIRELI	635,000	44,000	27.940,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	635,000	44,500	28.257,50
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	635,000	46,000	29.210,00
		Valores médios :	44,833	28.469,17
124718	GRAMPO ENCANADOR			
	K SASAMOTO EIRELI	20,000	20,500	410,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	20,000	21,500	430,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	20,000	23,000	460,00
		Valores médios :	21,667	433,33
124719	GUILHOTINA PERFURADORA DE PAPEL GRANDE			
	K SASAMOTO EIRELI	30,000	200,500	6.015,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	30,000	211,000	6.330,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	30,000	230,500	6.915,00
		Valores médios :	214,000	6.420,00
097826	ISOPOR (15MM)			
	K SASAMOTO EIRELI	970,000	7,000	6.790,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	970,000	7,700	7.469,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	970,000	7,500	7.275,00
		Valores médios :	7,400	7.178,00
124720	LAPIS DE COR (GRANDE)			
	K SASAMOTO EIRELI	100,000	10,500	1.050,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	100,000	15,500	1.550,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	100,000	16,000	1.600,00
		Valores médios :	14,000	1.400,00
097759	LAPIS DE GRAFITE PRETO Nº 02 NACIONAL			
	K SASAMOTO EIRELI	1.168,000	144,500	168.776,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	1.168,000	159,400	186.179,20
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	1.168,000	172,850	201.888,80
		Valores médios :	158,917	185.614,67
097760	LIGA ELASTICA, GROSSA			
	K SASAMOTO EIRELI	374,000	4,000	1.496,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	374,000	4,600	1.720,40
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	374,000	4,500	1.683,00
		Valores médios :	4,367	1.633,13
098113	LIVRO ATA			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	K SASAMOTO EIRELI	1.016,000	15,500	15.748,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	1.016,000	17,000	17.272,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	1.016,000	17,000	17.272,00
	Valores médios :		16,500	16.764,00
097762	LIVRO DE PONTO			
	K SASAMOTO EIRELI	703,000	31,500	22.144,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	703,000	33,000	23.199,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	703,000	32,500	22.847,50
	Valores médios :		32,333	22.730,33
097828	MARCADOR DE PÁGINAS FLAG ADESIVO			
	K SASAMOTO EIRELI	213,000	8,000	1.704,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	213,000	8,500	1.810,50
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	213,000	9,000	1.917,00
	Valores médios :		8,500	1.810,50
097829	MASSA PARA MODELAR			
	K SASAMOTO EIRELI	366,000	9,000	3.294,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	366,000	9,600	3.513,60
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	366,000	10,500	3.843,00
	Valores médios :		9,700	3.550,20
124722	PAPEL 40 QUILO.			
	K SASAMOTO EIRELI	304,000	75,500	22.952,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	304,000	75,500	22.952,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	304,000	71,000	21.584,00
	Valores médios :		74,000	22.496,00
097832	PAPEL ALCALINO NO FORMATO A4 RECICLADO			
	K SASAMOTO EIRELI	618,000	350,500	216.609,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	618,000	356,000	220.008,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	618,000	401,000	247.818,00
	Valores médios :		369,167	228.145,00
097833	PAPEL ALCALINO NO FORMATO A4			
	K SASAMOTO EIRELI	1.491,000	350,000	521.850,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	1.491,000	355,500	530.050,50
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	1.491,000	400,500	597.145,50
	Valores médios :		368,667	549.682,00
124723	PAPEL ALMAÇO			
	K SASAMOTO EIRELI	30,000	15,500	465,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	30,000	15,500	465,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	30,000	20,500	615,00
	Valores médios :		17,167	515,00
097841	PAPEL CARMIM (CORES VARIADAS)			
	K SASAMOTO EIRELI	1.350,000	1,700	2.295,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	1.350,000	2,300	3.105,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	1.350,000	2,500	3.375,00
	Valores médios :		2,167	2.925,00
097842	PAPEL CARTÃO (CORES VARIADAS)			
	K SASAMOTO EIRELI	1.488,000	2,000	2.976,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	1.488,000	2,600	3.868,80
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	1.488,000	1,850	2.752,80
	Valores médios :		2,150	3.199,20
097843	PAPEL CASCA DE OVO			
	K SASAMOTO EIRELI	645,000	30,500	19.672,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	645,000	30,500	19.672,50
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	645,000	30,500	19.672,50
	Valores médios :		30,500	19.672,50
097845	PAPEL COUCHÉ			
	K SASAMOTO EIRELI	930,000	17,500	16.275,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	930,000	18,000	16.740,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	930,000	19,000	17.670,00
	Valores médios :		18,167	16.895,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
097851	PAPEL LAMINADO (CORES VARIADAS)			
	K SASAMOTO EIRELI	790,000	1,750	1.382,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	790,000	2,300	1.817,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	790,000	2,500	1.975,00
	Valores médios :		2,183	1.724,83
097854	PAPEL P/ IMPRESSÃO DE FOTOS			
	K SASAMOTO EIRELI	421,000	22,500	9.472,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	421,000	24,000	10.104,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	421,000	26,000	10.946,00
	Valores médios :		24,167	10.174,17
097856	PAPEL SEDA			
	K SASAMOTO EIRELI	1.050,000	1,100	1.155,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	1.050,000	1,650	1.732,50
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	1.050,000	1,800	1.890,00
	Valores médios :		1,517	1.592,50
097858	PAPEL VERGÊ (BRANCO)			
	K SASAMOTO EIRELI	1.080,000	24,400	26.352,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	1.080,000	21,000	22.680,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	1.080,000	20,500	22.140,00
	Valores médios :		21,967	23.724,00
101275	PASTA A-Z GRANDE			
	K SASAMOTO EIRELI	2.610,000	21,500	56.115,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	2.610,000	23,000	60.030,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	2.610,000	26,000	67.860,00
	Valores médios :		23,500	61.335,00
124726	PASTA A-Z OMBRO ESTREITO			
	K SASAMOTO EIRELI	60,000	20,500	1.230,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	60,000	22,000	1.320,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	60,000	22,500	1.350,00
	Valores médios :		21,667	1.300,00
124727	PASTA A-Z OMBRO LARGO			
	K SASAMOTO EIRELI	60,000	20,500	1.230,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	60,000	22,000	1.320,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	60,000	23,000	1.380,00
	Valores médios :		21,833	1.310,00
097863	PASTA CANALETA			
	K SASAMOTO EIRELI	1.530,000	4,000	6.120,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	1.530,000	5,000	7.650,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	1.530,000	5,000	7.650,00
	Valores médios :		4,667	7.140,00
097870	PASTA SANFONADA, A-4			
	K SASAMOTO EIRELI	1.216,000	35,500	43.168,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	1.216,000	37,000	44.992,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	1.216,000	37,000	44.992,00
	Valores médios :		36,500	44.384,00
097871	PERCEVEJO			
	K SASAMOTO EIRELI	562,000	6,500	3.653,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	562,000	7,200	4.046,40
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	562,000	7,000	3.934,00
	Valores médios :		6,900	3.877,80
097766	PERFURADOR DE PAPEL (TAM GRANDE)			
	K SASAMOTO EIRELI	236,000	17,000	4.012,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	236,000	21,000	4.956,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	236,000	26,000	6.136,00
	Valores médios :		21,333	5.034,67
097873	PINCEL ATÔMICO (AZUL)			
	K SASAMOTO EIRELI	148,000	54,500	8.066,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	148,000	55,500	8.214,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	148,000	55,500	8.214,00
		Valores médios :	55,167	8.164,67
097874	PINCEL ATÔMICO (PRETO)			
	K SASAMOTO EIRELI	148,000	54,500	8.066,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	148,000	56,000	8.288,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	148,000	56,000	8.288,00
		Valores médios :	55,500	8.214,00
097875	PINCEL ATÔMICO (VERMELHO)			
	K SASAMOTO EIRELI	145,000	54,500	7.902,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	145,000	56,000	8.120,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	145,000	55,500	8.047,50
		Valores médios :	55,333	8.023,33
124729	PINCEL PARA QUADRO/MAGNÉTICO			
	K SASAMOTO EIRELI	1.000,000	5,000	5.000,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	1.000,000	5,500	5.500,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	1.000,000	6,000	6.000,00
		Valores médios :	5,500	5.500,00
097767	PISTOLA P/ COLA QUENTE (TAM. PEQUENO)			
	K SASAMOTO EIRELI	391,000	17,500	6.842,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	391,000	18,500	7.233,50
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	391,000	21,000	8.211,00
		Valores médios :	19,000	7.429,00
097769	PORTA TRECO			
	K SASAMOTO EIRELI	372,000	28,000	10.416,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	372,000	28,500	10.602,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	372,000	28,500	10.602,00
		Valores médios :	28,333	10.540,00
097770	PRANCHETA EM ACRILICO			
	K SASAMOTO EIRELI	615,000	8,500	5.227,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	615,000	10,000	6.150,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	615,000	11,000	6.765,00
		Valores médios :	9,833	6.047,50
097771	QUADRO BRANCO			
	K SASAMOTO EIRELI	255,000	200,500	51.127,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	255,000	221,000	56.355,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	255,000	251,000	64.005,00
		Valores médios :	224,167	57.162,50
097878	REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL			
	K SASAMOTO EIRELI	213,000	7,000	1.491,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	213,000	7,500	1.597,50
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	213,000	7,500	1.597,50
		Valores médios :	7,333	1.562,00
097880	REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA			
	K SASAMOTO EIRELI	150,000	7,000	1.050,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	150,000	7,500	1.125,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	150,000	8,000	1.200,00
		Valores médios :	7,500	1.125,00
097882	RÉGUA ACRÍLICA, PARA USO ESCOLAR			
	K SASAMOTO EIRELI	990,000	2,500	2.475,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	990,000	3,000	2.970,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	990,000	3,500	3.465,00
		Valores médios :	3,000	2.970,00
097773	TESOURA MULTIUSO			
	K SASAMOTO EIRELI	685,000	5,500	3.767,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	685,000	6,000	4.110,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	685,000	7,000	4.795,00
		Valores médios :	6,167	4.224,17
097883	TESOURA PEQUENA SEM PONTA			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	K SASAMOTO EIRELI	1.555,000	5,000	7.775,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	1.555,000	5,500	8.552,50
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	1.555,000	5,500	8.552,50
	Valores médios :		5,333	8.293,33
097884	TINTA SEM ÓLEO P/ CARIMBO DE BORRACHA, NA COR AZUL			
	K SASAMOTO EIRELI	369,000	7,000	2.583,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	369,000	7,500	2.767,50
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	369,000	8,000	2.952,00
	Valores médios :		7,500	2.767,50
124725	PAPEL CANSON GRAMATURA			
	K SASAMOTO EIRELI	910,000	64,500	58.695,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	910,000	65,500	59.605,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	910,000	66,000	60.060,00
	Valores médios :		65,333	59.453,33
101273	CADERNO CAPA DURA PEQUENO			
	K SASAMOTO EIRELI	1.116,000	5,000	5.580,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	1.116,000	5,500	6.138,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	1.116,000	11,000	12.276,00
	Valores médios :		7,167	7.998,00
097815	E.V.A (CORES VARIADAS)			
	K SASAMOTO EIRELI	1.294,000	25,500	32.997,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	1.294,000	27,000	34.938,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	1.294,000	31,000	40.114,00
	Valores médios :		27,833	36.016,33
097691	AGENDA EXECUTIVA			
	K SASAMOTO EIRELI	147,000	37,500	5.512,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	147,000	39,000	5.733,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	147,000	40,500	5.953,50
	Valores médios :		39,000	5.733,00
097733	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA			
	K SASAMOTO EIRELI	312,000	30,500	9.516,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	312,000	32,000	9.984,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	312,000	31,000	9.672,00
	Valores médios :		31,167	9.724,00
097867	PASTA EM PLASTICO			
	K SASAMOTO EIRELI	5.202,000	2,500	13.005,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	5.202,000	3,200	16.646,40
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	5.202,000	4,000	20.808,00
	Valores médios :		3,233	16.819,80
097869	PASTA PLÁSTICA			
	K SASAMOTO EIRELI	18,000	4,750	85,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	18,000	5,000	90,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	18,000	5,500	99,00
	Valores médios :		5,083	91,50
101268	ALMOFADA PARA CARIMBO - AZUL			
	K SASAMOTO EIRELI	278,000	15,500	4.309,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	278,000	17,000	4.726,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	278,000	17,000	4.726,00
	Valores médios :		16,500	4.587,00
101269	ALMOFADA PARA CARIMBO - VERMELHO			
	K SASAMOTO EIRELI	129,000	15,500	1.999,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	129,000	17,000	2.193,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	129,000	16,500	2.128,50
	Valores médios :		16,333	2.107,00
097700	APONTADOR EM PLÁSTICO			
	K SASAMOTO EIRELI	129,000	34,900	4.502,10
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	129,000	34,500	4.450,50
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	129,000	36,000	4.644,00
	Valores médios :		35,133	4.532,20

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
097705	BANDEJA P/EXPEDIENTE			
	K SASAMOTO EIRELI	156,000	35,500	5.538,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	156,000	37,000	5.772,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	156,000	36,500	5.694,00
	Valores médios :		36,333	5.668,00
101270	BARBANTE 100% ALGODÃO - 80M			
	K SASAMOTO EIRELI	840,000	8,500	7.140,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	840,000	10,000	8.400,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	840,000	11,000	9.240,00
	Valores médios :		9,833	8.260,00
097719	BLOCO DE RECADO ADESIVO			
	K SASAMOTO EIRELI	402,000	12,500	5.025,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	402,000	14,000	5.628,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	402,000	13,500	5.427,00
	Valores médios :		13,333	5.360,00
097734	CANETA MARCADOR PERMANENTE			
	K SASAMOTO EIRELI	369,000	54,500	20.110,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	369,000	56,000	20.664,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	369,000	51,000	18.819,00
	Valores médios :		53,833	19.864,50
098109	CD DE DVD-RW P/ GRAVAÇÃO C/CAPA			
	K SASAMOTO EIRELI	60,000	4,000	240,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	60,000	5,000	300,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	60,000	5,500	330,00
	Valores médios :		4,833	290,00
097810	CD-RW P/GRAVAÇÃO 80MIN			
	K SASAMOTO EIRELI	60,000	4,000	240,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	60,000	5,000	300,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	60,000	6,000	360,00
	Valores médios :		5,000	300,00
097737	CLIP PARA PAPEL 1/0			
	K SASAMOTO EIRELI	780,000	10,500	8.190,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	780,000	12,000	9.360,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	780,000	11,500	8.970,00
	Valores médios :		11,333	8.840,00
097738	CLIP PARA PAPEL 2/0			
	K SASAMOTO EIRELI	1.740,000	10,500	18.270,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	1.740,000	11,500	20.010,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	1.740,000	12,000	20.880,00
	Valores médios :		11,333	19.720,00
097745	COLA BRANCA-ACETADO DE POLIVINILA LIQUIDA			
	K SASAMOTO EIRELI	285,000	40,500	11.542,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	285,000	42,000	11.970,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	285,000	36,500	10.402,50
	Valores médios :		39,667	11.305,00
097814	COLCHETE LATONADO			
	K SASAMOTO EIRELI	243,000	9,500	2.308,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	243,000	11,000	2.673,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	243,000	10,500	2.551,50
	Valores médios :		10,333	2.511,00
097747	CORRETIVO LIQUIDO À BASE D'ÁGUA			
	K SASAMOTO EIRELI	213,000	66,500	14.164,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	213,000	68,000	14.484,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	213,000	44,200	9.414,60
	Valores médios :		59,567	12.687,70
097476	ESTILETE EM CORPO PLÁSTICO CX COM 12 UND			
	K SASAMOTO EIRELI	123,000	45,500	5.596,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	123,000	47,000	5.781,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	123,000	55,000	6.765,00
		Valores médios :	49,167	6.047,50
097752	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA			
	K SASAMOTO EIRELI	111,000	290,500	32.245,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	111,000	296,000	32.856,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	111,000	301,000	33.411,00
		Valores médios :	295,833	32.837,50
097753	ETIQUETA AUTO-ADESIVA BRANCA			
	K SASAMOTO EIRELI	111,000	250,500	27.805,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	111,000	256,000	28.416,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	111,000	260,500	28.915,50
		Valores médios :	255,667	28.379,00
097754	EXTRATOR DE GRAMPOS			
	K SASAMOTO EIRELI	408,000	5,000	2.040,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	408,000	6,000	2.448,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	408,000	6,500	2.652,00
		Valores médios :	5,833	2.380,00
097817	FITA ADESIVA LARGURA 12MM			
	K SASAMOTO EIRELI	939,000	5,000	4.695,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	939,000	6,000	5.634,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	939,000	6,500	6.103,50
		Valores médios :	5,833	5.477,50
097756	GRAMPEADOR ALICATE ANATÔMICO			
	K SASAMOTO EIRELI	483,000	25,500	12.316,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	483,000	27,000	13.041,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	483,000	27,000	13.041,00
		Valores médios :	26,500	12.799,50
097758	GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/8			
	K SASAMOTO EIRELI	468,000	30,500	14.274,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	468,000	31,500	14.742,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	468,000	32,500	15.210,00
		Valores médios :	31,500	14.742,00
097821	GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO DE PLÁSTICO			
	K SASAMOTO EIRELI	408,000	30,500	12.444,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	408,000	32,500	13.260,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	408,000	31,000	12.648,00
		Valores médios :	31,333	12.784,00
097822	GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO METÁLICO			
	K SASAMOTO EIRELI	390,000	30,500	11.895,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	390,000	32,000	12.480,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	390,000	30,500	11.895,00
		Valores médios :	31,000	12.090,00
097898	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO			
	K SASAMOTO EIRELI	477,000	30,500	14.548,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	477,000	31,500	15.025,50
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	477,000	31,000	14.787,00
		Valores médios :	31,000	14.787,00
097823	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, GALVAN. 26/6 MM.			
	K SASAMOTO EIRELI	3.411,000	18,000	61.398,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	3.411,000	18,500	63.103,50
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	3.411,000	20,500	69.925,50
		Valores médios :	19,000	64.809,00
097824	GUILHOTINA			
	K SASAMOTO EIRELI	408,000	130,500	53.244,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	408,000	135,500	55.284,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	408,000	141,000	57.528,00
		Valores médios :	135,667	55.352,00
097761	LIVRO DE ATA,PAPEL SULFITE			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	K SASAMOTO EIRELI	699,000	10,500	7.339,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	699,000	13,000	9.087,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	699,000	12,500	8.737,50
	Valores médios :		12,000	8.388,00
097763	LIVRO DE PROTOCOLO			
	K SASAMOTO EIRELI	750,000	12,000	9.000,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	750,000	13,000	9.750,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	750,000	13,000	9.750,00
	Valores médios :		12,667	9.500,00
097830	MOLHADOR DE DEDO, CREME, PASTA			
	K SASAMOTO EIRELI	477,000	7,500	3.577,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	477,000	8,000	3.816,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	477,000	8,500	4.054,50
	Valores médios :		8,000	3.816,00
097835	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA E MARGEM			
	K SASAMOTO EIRELI	396,000	140,500	55.638,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	396,000	146,000	57.816,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	396,000	151,000	59.796,00
	Valores médios :		145,833	57.750,00
097836	PAPEL AUTO ADESIVO TRANSPARENTE			
	K SASAMOTO EIRELI	390,000	120,500	46.995,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	390,000	126,000	49.140,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	390,000	125,500	48.945,00
	Valores médios :		124,000	48.360,00
097837	PAPEL CAMURÇA (CORES VARIADAS)			
	K SASAMOTO EIRELI	1.080,000	2,000	2.160,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	1.080,000	2,600	2.808,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	1.080,000	2,800	3.024,00
	Valores médios :		2,467	2.664,00
097862	PASTA A-Z PEQUENA			
	K SASAMOTO EIRELI	1.740,000	17,500	30.450,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	1.740,000	18,500	32.190,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	1.740,000	19,000	33.060,00
	Valores médios :		18,333	31.900,00
097865	PASTA DE PLÁSTICO TIPO CATALAGO			
	K SASAMOTO EIRELI	1.020,000	18,500	18.870,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	1.020,000	19,500	19.890,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	1.020,000	19,500	19.890,00
	Valores médios :		19,167	19.550,00
097764	PASTA SUSPensa P/ ARQUIVO			
	K SASAMOTO EIRELI	1.569,000	6,000	9.414,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	1.569,000	6,600	10.355,40
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	1.569,000	7,000	10.983,00
	Valores médios :		6,533	10.250,80
097765	PERFURADOR DE PAPEL			
	K SASAMOTO EIRELI	336,000	12,500	4.200,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	336,000	16,000	5.376,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	336,000	21,000	7.056,00
	Valores médios :		16,500	5.544,00
097876	PINCEL P/ QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO			
	K SASAMOTO EIRELI	345,000	5,000	1.725,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	345,000	5,500	1.897,50
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	345,000	6,000	2.070,00
	Valores médios :		5,500	1.897,50
097877	PISTOLA P/ COLA QUENTE (TAM. GRANDE)			
	K SASAMOTO EIRELI	291,000	24,500	7.129,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	291,000	26,000	7.566,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	291,000	25,500	7.420,50
	Valores médios :		25,333	7.372,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
097768	PORTA CANETA			
	K SASAMOTO EIRELI	252,000	22,500	5.670,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	252,000	24,000	6.048,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	252,000	26,000	6.552,00
	Valores médios :		24,167	6.090,00
097879	REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA			
	K SASAMOTO EIRELI	120,000	7,000	840,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	120,000	7,500	900,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	120,000	7,500	900,00
	Valores médios :		7,333	880,00
097881	REBITE			
	K SASAMOTO EIRELI	75,000	25,500	1.912,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	75,000	26,000	1.950,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	75,000	26,500	1.987,50
	Valores médios :		26,000	1.950,00
097744	COLA BRANCA, ACETADO DE POLIVINILA LIQUIDA			
	K SASAMOTO EIRELI	525,000	42,500	22.312,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	525,000	44,000	23.100,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	525,000	40,500	21.262,50
	Valores médios :		42,333	22.225,00
097844	PAPEL CELOFANE			
	K SASAMOTO EIRELI	2.100,000	1,500	3.150,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	2.100,000	2,100	4.410,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	2.100,000	1,250	2.625,00
	Valores médios :		1,617	3.395,00
097860	PASTA A-Z TAM OFICIO (OMBRO LARGO)			
	K SASAMOTO EIRELI	1.365,000	20,500	27.982,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	1.365,000	22,000	30.030,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	1.365,000	22,500	30.712,50
	Valores médios :		21,667	29.575,00
097859	PASTA A-Z TAM OFICIO (OMBRO ESTREITO)			
	K SASAMOTO EIRELI	1.350,000	20,500	27.675,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	1.350,000	21,500	29.025,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	1.350,000	23,000	31.050,00
	Valores médios :		21,667	29.250,00
097825	ISOPOR (10MM)			
	K SASAMOTO EIRELI	870,000	6,500	5.655,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	870,000	7,200	6.264,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	870,000	6,500	5.655,00
	Valores médios :		6,733	5.858,00
097827	LAPIS DE COR (GRANDE) C/ 12 UNIDS			
	K SASAMOTO EIRELI	720,000	10,500	7.560,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	720,000	12,000	8.640,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	720,000	16,000	11.520,00
	Valores médios :		12,833	9.240,00
097846	PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS)			
	K SASAMOTO EIRELI	1.200,000	2,500	3.000,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	1.200,000	3,000	3.600,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	1.200,000	2,900	3.480,00
	Valores médios :		2,800	3.360,00
097847	PAPEL FORMULÁRIO CONTÍNUO - 01 VIA			
	K SASAMOTO EIRELI	900,000	370,500	333.450,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	900,000	376,000	338.400,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	900,000	376,000	338.400,00
	Valores médios :		374,167	336.750,00
097848	PAPEL FORMULÁRIO CONTÍNUO - 02 VIAS			
	K SASAMOTO EIRELI	900,000	400,500	360.450,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	900,000	406,000	365.400,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	900,000	406,000	365.400,00
		Valores médios :	404,167	363.750,00
097849	PAPEL FORMULÁRIO CONTÍNUO - 03 VIAS			
	K SASAMOTO EIRELI	600,000	405,500	243.300,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	600,000	411,000	246.600,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	600,000	411,000	246.600,00
		Valores médios :	409,167	245.500,00
097855	PAPEL QUADRICULADO			
	K SASAMOTO EIRELI	63,000	200,500	12.631,50
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	63,000	201,000	12.663,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	63,000	199,500	12.568,50
		Valores médios :	200,333	12.621,00
098144	COLA PARA ARTESANATO			
	K SASAMOTO EIRELI	60,000	11,500	690,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	60,000	13,000	780,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	60,000	16,000	960,00
		Valores médios :	13,500	810,00
098145	PALITO PARA CHURRASCO			
	K SASAMOTO EIRELI	30,000	7,000	210,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	30,000	7,500	225,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	30,000	8,000	240,00
		Valores médios :	7,500	225,00
098146	PALITO PARA PICOLÉ			
	K SASAMOTO EIRELI	30,000	5,500	165,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	30,000	5,500	165,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	30,000	5,500	165,00
		Valores médios :	5,500	165,00
097868	PASTA EM PVC TRANSPARENTE			
	K SASAMOTO EIRELI	3.180,000	5,100	16.218,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	3.180,000	5,700	18.126,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	3.180,000	4,800	15.264,00
		Valores médios :	5,200	16.536,00
098147	TINTA GUARCHE			
	K SASAMOTO EIRELI	150,000	7,500	1.125,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	150,000	8,100	1.215,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	150,000	8,500	1.275,00
		Valores médios :	8,033	1.205,00
124728	PASTA TIPO CATÁLOGO			
	K SASAMOTO EIRELI	200,000	18,500	3.700,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	200,000	19,000	3.800,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	200,000	19,000	3.800,00
		Valores médios :	18,833	3.766,67
097840	PAPEL CARBONO AZUL			
	K SASAMOTO EIRELI	60,000	100,500	6.030,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	60,000	106,000	6.360,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	60,000	106,000	6.360,00
		Valores médios :	104,167	6.250,00
097852	PAPEL LEMBRETE GRANDE			
	K SASAMOTO EIRELI	60,000	25,500	1.530,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	60,000	27,000	1.620,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	60,000	27,000	1.620,00
		Valores médios :	26,500	1.590,00
097853	PAPEL LEMBRETE PEQUENO			
	K SASAMOTO EIRELI	60,000	20,500	1.230,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	60,000	22,000	1.320,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	60,000	20,500	1.230,00
		Valores médios :	21,000	1.260,00
097866	PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	K SASAMOTO EIRELI	540,000	3,700	1.998,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	540,000	4,300	2.322,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	540,000	4,000	2.160,00
	Valores médios :		4,000	2.160,00
146903	GIZ DE CERA COLORIDO.			
	K SASAMOTO EIRELI	150,000	8,000	1.200,00
	J B DISTRIBUIDORA LTDA	150,000	8,500	1.275,00
	GOOD SOLUÇÕES LTDA	150,000	8,600	1.290,00
	Valores médios :		8,367	1.255,00



Pará
Governo Municipal de Santa Maria do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 16

K SASAMOTO EIRELI

101267 ALFINETE COLORIDO	366,000	8,300	3.037,80
097801 ALMOFADA P/ CARIMBO COR AZUL	50,000	15,500	775,00
097803 APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	798,000	17,500	13.965,00
124707 APONTADOR DE PLÁSTICO..	600,000	3,200	1.920,00
124708 BANDEJA P/EXPEDIENTES 2 REPARTIÇÕES	36,000	35,500	1.278,00
097708 BANDEJA P/EXPEDIENTE - 03 REPARTIÇÕES	234,000	35,500	8.307,00
124709 BARBANTE 100% ALGODÃO ROLO DE 06 METROS	30,000	8,500	255,00
101271 BARBANTE 100% ALGODÃO - 184M	609,000	9,500	5.785,50
097805 BASTÃO DE COLA QUENTE (G)	855,000	78,500	67.117,50
101272 BASTÃO DE COLA QUENTE (P)	900,000	52,500	47.250,00
097807 BLOCO DE NOTAS	360,000	3,000	1.080,00
097718 BLOCO DE RECADOS ADESIVOS	528,000	12,500	6.600,00
097720 BORRACHA BICOLOR	241,000	48,500	11.688,50
097721 BORRACHA BRANCA	259,000	100,500	26.029,50
097723 CADERNO CAPA DURA	298,000	17,250	5.140,50
097727 CAIXA ARQUIVO MÉDIA	1.982,000	4,500	8.919,00
097729 CAIXA ARQUIVO POLIONDA	2.318,000	4,500	10.431,00
097730 CALCULADORA DE MESA	307,000	40,500	12.433,50
097731 CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL	592,000	50,500	29.896,00
097732 CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA	588,000	50,500	29.694,00
097897 CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA	386,000	50,500	19.493,00
124711 CANETA MARCA TEXTO	10,000	30,500	305,00
097735 CANETA P/ QUADRO MAGNÉTICO (AZUL) RECARREGAVEL	131,000	54,500	7.139,50
097736 CANETA P/ QUADRO MAGNÉTICO (PRETA) RECARREGAVEL	131,000	54,500	7.139,50
097808 CANETA P/ QUADRO MAGNÉTICO (VERMELHA) RECARREGAVEL	143,000	54,500	7.793,50
097809 CARTOLINA (CORES VARIADAS)	440,000	60,500	26.620,00
097739 CLIP PARA PAPEL 3/0	946,000	5,500	5.203,00
097740 CLIP PARA PAPEL 4/0	1.840,000	5,500	10.120,00
097741 CLIP PARA PAPEL 6/0	1.840,000	5,500	10.120,00
097742 CLIP PARA PAPEL 8/0	1.243,000	5,500	6.836,50
097743 COLA BASTÃO	605,000	30,500	18.452,50
098110 COLA BRANCA	425,000	42,500	18.062,50
097811 COLA COLORIDA	425,000	14,900	6.332,50
097812 COLA GLITTER	275,000	18,500	5.087,50
124713 COLCHETE (BAILARINA)	50,000	8,800	440,00
097746 CONJUNTO PORTA CANETA, PORTA CLIPS	327,000	27,500	8.992,50
097748 ENVELOPE AMARELO TAMANHO PEQUENO	1.265,000	100,500	127.132,50
097749 ENVELOPE DE PAPEL, BRANCO	1.940,000	1,500	2.910,00
097750 ENVELOPE PAPEL, AMARELO OURO	2.960,000	1,500	4.440,00
098111 ENVELOPE PARA CONVITE	2.790,000	0,900	2.511,00
097751 ESTILETE, EM CORPO PLÁSTICO	30,000	30,500	915,00
124714 ETIQUETA AUTO ADESIVA	50,000	15,000	750,00
124716 EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO BICO DE PATO	10,000	5,000	50,00
101276 FITA ADESIVA	776,000	5,000	3.880,00
097818 FITA ADESIVA GOMADA	1.229,000	5,000	6.145,00
097819 FITA CREPE	1.076,000	11,000	11.836,00
097820 FITA DUPLA FACE	883,000	15,500	13.686,50
124717 GRAMPEADOR ALICATE	20,000	20,500	410,00
097757 GRAMPEADOR APROX.20 CM DE COMPRIMENTO	635,000	44,000	27.940,00
124718 GRAMPO ENCANADOR	20,000	20,500	410,00
124719 GUILHOTINA PERFURADORA DE PAPEL GRANDE	30,000	200,500	6.015,00

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
097826	ISOPOR (15MM)	970,000	7,000	6.790,00	
124720	LAPIS DE COR (GRANDE)	100,000	10,500	1.050,00	
097759	LAPIS DE GRAFITE PRETO Nº 02 NACIONAL	1.168,000	144,500	168.776,00	
097760	LIGA ELASTICA, GROSSA	374,000	4,000	1.496,00	
098113	LIVRO ATA	1.016,000	15,500	15.748,00	
097762	LIVRO DE PONTO	703,000	31,500	22.144,50	
097828	MARCADOR DE PÁGINAS FLAG ADESIVO	213,000	8,000	1.704,00	
097829	MASSA PARA MODELAR	366,000	9,000	3.294,00	
097832	PAPEL ALCALINO NO FORMATO A4 RECICLADO	618,000	350,500	216.609,00	
097833	PAPEL ALCALINO NO FORMATO A4	1.491,000	350,000	521.850,00	
124723	PAPEL ALMAÇO	30,000	15,500	465,00	
097841	PAPEL CARMIM (CORES VARIADAS)	1.350,000	1,700	2.295,00	
097843	PAPEL CASCA DE OVO	645,000	30,500	19.672,50	
097845	PAPEL COUCHÉ	930,000	17,500	16.275,00	
097851	PAPEL LAMINADO (CORES VARIADAS)	790,000	1,750	1.382,50	
097854	PAPEL P/ IMPRESSÃO DE FOTOS	421,000	22,500	9.472,50	
097856	PAPEL SEDA	1.050,000	1,100	1.155,00	
101275	PASTA A-Z GRANDE	2.610,000	21,500	56.115,00	
124726	PASTA A-Z OMBRO ESTREITO	60,000	20,500	1.230,00	
124727	PASTA A-Z OMBRO LARGO	60,000	20,500	1.230,00	
097863	PASTA CANALETA	1.530,000	4,000	6.120,00	
097870	PASTA SANFONADA, A-4	1.216,000	35,500	43.168,00	
097871	PERCEVEJO	562,000	6,500	3.653,00	
097766	PERFURADOR DE PAPEL (TAM GRANDE)	236,000	17,000	4.012,00	
097873	PINCEL ATÔMICO (AZUL)	148,000	54,500	8.066,00	
097874	PINCEL ATÔMICO (PRETO)	148,000	54,500	8.066,00	
097875	PINCEL ATÔMICO (VERMELHO)	145,000	54,500	7.902,50	
124729	PINCEL PARA QUADRO/MAGNÉTICO	1.000,000	5,000	5.000,00	
097767	PISTOLA P/ COLA QUENTE (TAM. PEQUENO)	391,000	17,500	6.842,50	
097769	PORTA TRECO	372,000	28,000	10.416,00	
097770	PRANCHETA EM ACRILICO	615,000	8,500	5.227,50	
097771	QUADRO BRANCO	255,000	200,500	51.127,50	
097878	REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	213,000	7,000	1.491,00	
097880	REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA	150,000	7,000	1.050,00	
097882	RÉGUA ACRÍLICA, PARA USO ESCOLAR	990,000	2,500	2.475,00	
097773	TESOURA MULTIUSO	685,000	5,500	3.767,50	
097883	TESOURA PEQUENA SEM PONTA	1.555,000	5,000	7.775,00	
097884	TINTA SEM ÓLEO P/ CARIMBO DE BORRACHA, NA COR AZUL	369,000	7,000	2.583,00	
124725	PAPEL CANSON GRAMATURA	910,000	64,500	58.695,00	
101273	CADERNO CAPA DURA PEQUENO	1.116,000	5,000	5.580,00	
097815	E.V.A (CORES VARIADAS)	1.294,000	25,500	32.997,00	
097691	AGENDA EXECUTIVA	147,000	37,500	5.512,50	
097733	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA	312,000	30,500	9.516,00	
097867	PASTA EM PLASTICO	5.202,000	2,500	13.005,00	
097869	PASTA PLÁSTICA	18,000	4,750	85,50	
101268	ALMOFADA PARA CARIMBO - AZUL	278,000	15,500	4.309,00	
101269	ALMOFADA PARA CARIMBO - VERMELHO	129,000	15,500	1.999,50	
097705	BANDEJA P/EXPEDIENTE	156,000	35,500	5.538,00	
101270	BARBANTE 100% ALGODÃO - 80M	840,000	8,500	7.140,00	
097719	BLOCO DE RECADO ADESIVO	402,000	12,500	5.025,00	
098109	CD DE DVD-RW P/ GRAVAÇÃO C/CAPA	60,000	4,000	240,00	
097810	CD-RW P/GRAVAÇÃO 80MIN	60,000	4,000	240,00	
097737	CLIP PARA PAPEL 1/0	780,000	10,500	8.190,00	
097738	CLIP PARA PAPEL 2/0	1.740,000	10,500	18.270,00	
097814	COLCHETE LATONADO	243,000	9,500	2.308,50	
097476	ESTILETE EM CORPO PLÁSTICO CX COM 12 UND	123,000	45,500	5.596,50	
097752	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA	111,000	290,500	32.245,50	
097753	ETIQUETA AUTO-ADESIVA BRANCA	111,000	250,500	27.805,50	
097754	EXTRATOR DE GRAMPOS	408,000	5,000	2.040,00	
097817	FITA ADESIVA LARGURA 12MM	939,000	5,000	4.695,00	
097756	GRAMPEADOR ALICATE ANATÔMICO	483,000	25,500	12.316,50	

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
097758	GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/8	468,000	30,500	14.274,00
097821	GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO DE PLÁSTICO	408,000	30,500	12.444,00
097822	GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO METÁLICO	390,000	30,500	11.895,00
097898	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO	477,000	30,500	14.548,50
097823	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, GALVAN. 26/6 MM.	3.411,000	18,000	61.398,00
097824	GUILHOTINA	408,000	130,500	53.244,00
097761	LIVRO DE ATA,PAPEL SULFITE	699,000	10,500	7.339,50
097763	LIVRO DE PROTOCOLO	750,000	12,000	9.000,00
097830	MOLHADOR DE DEDO, CREME, PASTA	477,000	7,500	3.577,50
097835	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA E MARGEM	396,000	140,500	55.638,00
097836	PAPEL AUTO ADESIVO TRANSPARENTE	390,000	120,500	46.995,00
097837	PAPEL CAMURÇA (CORES VARIADAS)	1.080,000	2,000	2.160,00
097862	PASTA A-Z PEQUENA	1.740,000	17,500	30.450,00
097865	PASTA DE PLÁSTICO TIPO CATALOGO	1.020,000	18,500	18.870,00
097764	PASTA SUSPENSÃO P/ ARQUIVO	1.569,000	6,000	9.414,00
097765	PERFURADOR DE PAPEL	336,000	12,500	4.200,00
097876	PINCEL P/ QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	345,000	5,000	1.725,00
097877	PISTOLA P/ COLA QUENTE (TAM. GRANDE)	291,000	24,500	7.129,50
097768	PORTA CANETA	252,000	22,500	5.670,00
097879	REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA	120,000	7,000	840,00
097881	REBITE	75,000	25,500	1.912,50
097860	PASTA A-Z TAM OFICIO (OMBRO LARGO)	1.365,000	20,500	27.982,50
097859	PASTA A-Z TAM OFICIO (OMBRO ESTREITO)	1.350,000	20,500	27.675,00
097825	ISOPOR (10MM)	870,000	6,500	5.655,00
097827	LAPIS DE COR (GRANDE) C/ 12 UNIDS	720,000	10,500	7.560,00
097846	PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS)	1.200,000	2,500	3.000,00
097847	PAPEL FORMULÁRIO CONTÍNUO - 01 VIA	900,000	370,500	333.450,00
097848	PAPEL FORMULÁRIO CONTÍNUO - 02 VIAS	900,000	400,500	360.450,00
097849	PAPEL FORMULÁRIO CONTÍNUO - 03 VIAS	600,000	405,500	243.300,00
098144	COLA PARA ARTESANATO	60,000	11,500	690,00
098145	PALITO PARA CHURRASCO	30,000	7,000	210,00
098146	PALITO PARA PICOLÉ	30,000	5,500	165,00
098147	TINTA GUARCHE	150,000	7,500	1.125,00
124728	PASTA TIPO CATÁLOGO	200,000	18,500	3.700,00
097840	PAPEL CARBONO AZUL	60,000	100,500	6.030,00
097852	PAPEL LEMBRETE GRANDE	60,000	25,500	1.530,00
097853	PAPEL LEMBRETE PEQUENO	60,000	20,500	1.230,00
097866	PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO	540,000	3,700	1.998,00
146903	GIZ DE CERA COLORIDO.	150,000	8,000	1.200,00
		Total do(s) item(ns) :		3.569.292,80
J B DISTRIBUIDORA LTDA				
124723	PAPEL ALMAÇO	30,000	15,500	465,00
097843	PAPEL CASCA DE OVO	645,000	30,500	19.672,50
097700	APONTADOR EM PLÁSTICO	129,000	34,500	4.450,50
098146	PALITO PARA PICOLÉ	30,000	5,500	165,00
		Total do(s) item(ns) :		24.753,00
GOOD SOLUÇÕES LTDA				
097731	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL	592,000	50,500	29.896,00
097897	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA	386,000	50,500	19.493,00
097812	COLA GLITTER	275,000	18,500	5.087,50
097813	COLA PARA ISOPOR	338,000	37,000	12.506,00
124722	PAPEL 40 QUILO.	304,000	71,000	21.584,00
097842	PAPEL CARTÃO (CORES VARIADAS)	1.488,000	1,850	2.752,80
097843	PAPEL CASCA DE OVO	645,000	30,500	19.672,50
097858	PAPEL VERGÊ (BRANCO)	1.080,000	20,500	22.140,00
097734	CANETA MARCADOR PERMANENTE	369,000	51,000	18.819,00
097745	COLA BRANCA-ACETADO DE POLIVINILA LIQUIDA	285,000	36,500	10.402,50
097747	CORRETIVO LIQUIDO À BASE D'ÁGUA	213,000	44,200	9.414,60
097822	GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO METÁLICO	390,000	30,500	11.895,00
097744	COLA BRANCA, ACETADO DE POLIVINILA LIQUIDA	525,000	40,500	21.262,50

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
097844	PAPEL CELOFANE	2.100,000	1,250	2.625,00	
097825	ISOPOR (10MM)	870,000	6,500	5.655,00	
097855	PAPEL QUADRICULADO	63,000	199,500	12.568,50	
098146	PALITO PARA PICOLÉ	30,000	5,500	165,00	
097868	PASTA EM PVC TRANSPARENTE	3.180,000	4,800	15.264,00	
097853	PAPEL LEMBRETE PEQUENO	60,000	20,500	1.230,00	
Total do(s) item(ns) :				242.432,90	
Total geral :				3.836.478,70	



Par 
Governo Municipal de Santa Maria do Par 

RESUMO DE COTA  O DE PRE OS - valor m dio

Pag.: 20

101267 ALFINETE COLORIDO	366,0000	9,433	3.452,48
097801 ALMOFADA P/ CARIMBO COR AZUL	50,0000	16,500	825,00
097803 APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	798,0000	18,333	14.629,73
124707 APONTADOR DE PL�STICO..	600,0000	3,500	2.100,00
124708 BANDEJA P/EXPEDIENTES 2 REPARTI��ES	36,0000	36,333	1.307,99
097708 BANDEJA P/EXPEDIENTE - 03 REPARTI��ES	234,0000	36,250	8.482,50
124709 BARBANTE 100% ALGOD�O ROLO DE 06 METROS	30,0000	9,167	275,01
101271 BARBANTE 100% ALGOD�O - 184M	609,0000	10,833	6.597,30
097805 BAST�O DE COLA QUENTE (G)	855,0000	79,333	67.829,71
101272 BAST�O DE COLA QUENTE (P)	900,0000	53,333	47.999,70
097807 BLOCO DE NOTAS	360,0000	4,167	1.500,12
097718 BLOCO DE RECADOS ADESIVOS	528,0000	13,333	7.039,82
097720 BORRACHA BICOLOR	241,0000	49,833	12.009,75
097721 BORRACHA BRANCA	259,0000	120,667	31.252,75
097723 CADERNO CAPA DURA	298,0000	18,583	5.537,73
097727 CAIXA ARQUIVO M�DIA	1.982,0000	5,667	11.231,99
097729 CAIXA ARQUIVO POLIONDA	2.318,0000	5,500	12.749,00
097730 CALCULADORA DE MESA	307,0000	41,167	12.638,27
097731 CANETA ESFEROGR�ICA NA COR AZUL	592,0000	51,333	30.389,14
097732 CANETA ESFEROGR�ICA NA COR PRETA	588,0000	51,500	30.282,00
097897 CANETA ESFEROGR�ICA NA COR VERMELHA	386,0000	51,167	19.750,46
124711 CANETA MARCA TEXTO	10,0000	31,500	315,00
097735 CANETA P/ QUADRO MAGN�TICO (AZUL) RECARREGAVEL	131,0000	55,333	7.248,62
097736 CANETA P/ QUADRO MAGN�TICO (PRETA) RECARREGAVEL	131,0000	57,167	7.488,88
097808 CANETA P/ QUADRO MAGN�TICO (VERMELHA) RECARREGAVEL	143,0000	57,333	8.198,62
097809 CARTOLINA (CORES VARIADAS)	440,0000	63,833	28.086,52
097739 CLIP PARA PAPEL 3/0	946,0000	7,667	7.252,98
097740 CLIP PARA PAPEL 4/0	1.840,0000	7,667	14.107,28
097741 CLIP PARA PAPEL 6/0	1.840,0000	7,667	14.107,28
097742 CLIP PARA PAPEL 8/0	1.243,0000	7,667	9.530,08
097743 COLA BAST�O	605,0000	31,250	18.906,25
098110 COLA BRANCA	425,0000	43,000	18.275,00
097811 COLA COLORIDA	425,0000	15,467	6.573,48
097812 COLA GLITTER	275,0000	18,667	5.133,43
097813 COLA PARA ISOPOR	338,0000	45,167	15.266,45
124713 COLCHETE (BAILARINA)	50,0000	9,100	455,00
097746 CONJUNTO PORTA CANETA, PORTA CLIPS	327,0000	28,000	9.156,00
097748 ENVELOPE AMARELO TAMANHO PEQUENO	1.265,0000	120,667	152.643,76
097749 ENVELOPE DE PAPEL, BRANCO	1.940,0000	1,867	3.621,98
097750 ENVELOPE PAPEL, AMARELO OURO	2.960,0000	1,700	5.032,00
098111 ENVELOPE PARA CONVITE	2.790,0000	1,067	2.976,93
097751 ESTILETE, EM CORPO PL�STICO	30,0000	39,167	1.175,01
124714 ETIQUETA AUTO ADESIVA	50,0000	15,367	768,35
124716 EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO BICO DE PATO	10,0000	5,400	54,00
101276 FITA ADESIVA	776,0000	5,367	4.164,79
097818 FITA ADESIVA GOMADA	1.229,0000	5,500	6.759,50
097819 FITA CREPE	1.076,0000	11,667	12.553,69
097820 FITA DUPLA FACE	883,0000	16,333	14.422,04
124717 GRAMPEADOR ALICATE	20,0000	24,167	483,34
097757 GRAMPEADOR APROX.20 CM DE COMPRIMENTO	635,0000	44,833	28.468,96
124718 GRAMPO ENCANADOR	20,0000	21,667	433,34
124719 GUILHOTINA PERFURADORA DE PAPEL GRANDE	30,0000	214,000	6.420,00
097826 ISOPOR (15MM)	970,0000	7,400	7.178,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
124720	LAPIS DE COR (GRANDE)	100,0000	14,000	1.400,00
097759	LAPIS DE GRAFITE PRETO Nº 02 NACIONAL	1.168,0000	158,917	185.615,06
097760	LIGA ELASTICA, GROSSA	374,0000	4,367	1.633,26
098113	LIVRO ATA	1.016,0000	16,500	16.764,00
097762	LIVRO DE PONTO	703,0000	32,333	22.730,10
097828	MARCADOR DE PÁGINAS FLAG ADESIVO	213,0000	8,500	1.810,50
097829	MASSA PARA MODELAR	366,0000	9,700	3.550,20
124722	PAPEL 40 QUILO.	304,0000	74,000	22.496,00
097832	PAPEL ALCALINO NO FORMATO A4 RECICLADO	618,0000	369,167	228.145,21
097833	PAPEL ALCALINO NO FORMATO A4	1.491,0000	368,667	549.682,50
124723	PAPEL ALMAÇO	30,0000	17,167	515,01
097841	PAPEL CARMIM (CORES VARIADAS)	1.350,0000	2,167	2.925,45
097842	PAPEL CARTÃO (CORES VARIADAS)	1.488,0000	2,150	3.199,20
097843	PAPEL CASCA DE OVO	645,0000	30,500	19.672,50
097845	PAPEL COUCHÉ	930,0000	18,167	16.895,31
097851	PAPEL LAMINADO (CORES VARIADAS)	790,0000	2,183	1.724,57
097854	PAPEL P/ IMPRESSÃO DE FOTOS	421,0000	24,167	10.174,31
097856	PAPEL SEDA	1.050,0000	1,517	1.592,85
097858	PAPEL VERGÊ (BRANCO)	1.080,0000	21,967	23.724,36
101275	PASTA A-Z GRANDE	2.610,0000	23,500	61.335,00
124726	PASTA A-Z OMBRO ESTREITO	60,0000	21,667	1.300,02
124727	PASTA A-Z OMBRO LARGO	60,0000	21,833	1.309,98
097863	PASTA CANALETA	1.530,0000	4,667	7.140,51
097870	PASTA SANFONADA, A-4	1.216,0000	36,500	44.384,00
097871	PERCEVEJO	562,0000	6,900	3.877,80
097766	PERFURADOR DE PAPEL (TAM GRANDE)	236,0000	21,333	5.034,59
097873	PINCEL ATÔMICO (AZUL)	148,0000	55,167	8.164,72
097874	PINCEL ATÔMICO (PRETO)	148,0000	55,500	8.214,00
097875	PINCEL ATÔMICO (VERMELHO)	145,0000	55,333	8.023,28
124729	PINCEL PARA QUADRO/MAGNÉTICO	1.000,0000	5,500	5.500,00
097767	PISTOLA P/ COLA QUENTE (TAM. PEQUENO)	391,0000	19,000	7.429,00
097769	PORTA TRECO	372,0000	28,333	10.539,88
097770	PRANCHETA EM ACRILICO	615,0000	9,833	6.047,30
097771	QUADRO BRANCO	255,0000	224,167	57.162,58
097878	REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	213,0000	7,333	1.561,93
097880	REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA	150,0000	7,500	1.125,00
097882	RÉGUA ACRÍLICA, PARA USO ESCOLAR	990,0000	3,000	2.970,00
097773	TESOURA MULTIUSO	685,0000	6,167	4.224,40
097883	TESOURA PEQUENA SEM PONTA	1.555,0000	5,333	8.292,82
097884	TINTA SEM ÓLEO P/ CARIMBO DE BORRACHA, NA COR AZUL	369,0000	7,500	2.767,50
124725	PAPEL CANSON GRAMATURA	910,0000	65,333	59.453,03
101273	CADERNO CAPA DURA PEQUENO	1.116,0000	7,167	7.998,37
097815	E.V.A (CORES VARIADAS)	1.294,0000	27,833	36.015,90
097691	AGENDA EXECUTIVA	147,0000	39,000	5.733,00
097733	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA	312,0000	31,167	9.724,10
097867	PASTA EM PLASTICO	5.202,0000	3,233	16.818,07
097869	PASTA PLÁSTICA	18,0000	5,083	91,49
101268	ALMOFADA PARA CARIMBO - AZUL	278,0000	16,500	4.587,00
101269	ALMOFADA PARA CARIMBO - VERMELHO	129,0000	16,333	2.106,96
097700	APONTADOR EM PLÁSTICO	129,0000	35,133	4.532,16
097705	BANDEJA P/EXPEDIENTE	156,0000	36,333	5.667,95
101270	BARBANTE 100% ALGODÃO - 80M	840,0000	9,833	8.259,72
097719	BLOCO DE RECADO ADESIVO	402,0000	13,333	5.359,87
097734	CANETA MARCADOR PERMANENTE	369,0000	53,833	19.864,38
098109	CD DE DVD-RW P/ GRAVAÇÃO C/CAPA	60,0000	4,833	289,98
097810	CD-RW P/GRAVAÇÃO 80MIN	60,0000	5,000	300,00
097737	CLIP PARA PAPEL 1/0	780,0000	11,333	8.839,74
097738	CLIP PARA PAPEL 2/0	1.740,0000	11,333	19.719,42
097745	COLA BRANCA-ACETADO DE POLIVINILA LIQUIDA	285,0000	39,667	11.305,09
097814	COLCHETE LATONADO	243,0000	10,333	2.510,92
097747	CORRETIVO LIQUIDO À BASE D'ÁGUA	213,0000	59,567	12.687,77
097476	ESTILETE EM CORPO PLÁSTICO CX COM 12 UND	123,0000	49,167	6.047,54

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
097752	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA	111,0000	295,833	32.837,46
097753	ETIQUETA AUTO-ADESIVA BRANCA	111,0000	255,667	28.379,04
097754	EXTRATOR DE GRAMPOS	408,0000	5,833	2.379,86
097817	FITA ADESIVA LARGURA 12MM	939,0000	5,833	5.477,19
097756	GRAMPEADOR ALICATE ANATÔMICO	483,0000	26,500	12.799,50
097758	GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/8	468,0000	31,500	14.742,00
097821	GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO DE PLÁSTICO	408,0000	31,333	12.783,86
097822	GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO METÁLICO	390,0000	31,000	12.090,00
097898	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO	477,0000	31,000	14.787,00
097823	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, GALVAN. 26/6 MM.	3.411,0000	19,000	64.809,00
097824	GUILHOTINA	408,0000	135,667	55.352,14
097761	LIVRO DE ATA,PAPEL SULFITE	699,0000	12,000	8.388,00
097763	LIVRO DE PROTOCOLO	750,0000	12,667	9.500,25
097830	MOLHADOR DE DEDO, CREME, PASTA	477,0000	8,000	3.816,00
097835	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA E MARGEM	396,0000	145,833	57.749,87
097836	PAPEL AUTO ADESIVO TRANSPARENTE	390,0000	124,000	48.360,00
097837	PAPEL CAMURÇA (CORES VARIADAS)	1.080,0000	2,467	2.664,36
097862	PASTA A-Z PEQUENA	1.740,0000	18,333	31.899,42
097865	PASTA DE PLÁSTICO TIPO CATALAGO	1.020,0000	19,167	19.550,34
097764	PASTA SUSPENSÃO P/ ARQUIVO	1.569,0000	6,533	10.250,28
097765	PERFURADOR DE PAPEL	336,0000	16,500	5.544,00
097876	PINCEL P/ QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	345,0000	5,500	1.897,50
097877	PISTOLA P/ COLA QUENTE (TAM. GRANDE)	291,0000	25,333	7.371,90
097768	PORTA CANETA	252,0000	24,167	6.090,08
097879	REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA	120,0000	7,333	879,96
097881	REBITE	75,0000	26,000	1.950,00
097744	COLA BRANCA, ACETADO DE POLIVINILA LIQUIDA	525,0000	42,333	22.224,83
097844	PAPEL CELOFANE	2.100,0000	1,617	3.395,70
097860	PASTA A-Z TAM OFICIO (OMBRO LARGO)	1.365,0000	21,667	29.575,46
097859	PASTA A-Z TAM OFICIO (OMBRO ESTREITO)	1.350,0000	21,667	29.250,45
097825	ISOPOR (10MM)	870,0000	6,733	5.857,71
097827	LAPIS DE COR (GRANDE) C/ 12 UNIDS	720,0000	12,833	9.239,76
097846	PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS)	1.200,0000	2,800	3.360,00
097847	PAPEL FORMULÁRIO CONTÍNUO - 01 VIA	900,0000	374,167	336.750,30
097848	PAPEL FORMULÁRIO CONTÍNUO - 02 VIAS	900,0000	404,167	363.750,30
097849	PAPEL FORMULÁRIO CONTÍNUO - 03 VIAS	600,0000	409,167	245.500,20
097855	PAPEL QUADRICULADO	63,0000	200,333	12.620,98
098144	COLA PARA ARTESANATO	60,0000	13,500	810,00
098145	PALITO PARA CHURRASCO	30,0000	7,500	225,00
098146	PALITO PARA PICOLÉ	30,0000	5,500	165,00
097868	PASTA EM PVC TRANSPARENTE	3.180,0000	5,200	16.536,00
098147	TINTA GUARCHE	150,0000	8,033	1.204,95
124728	PASTA TIPO CATÁLOGO	200,0000	18,833	3.766,60
097840	PAPEL CARBONO AZUL	60,0000	104,167	6.250,02
097852	PAPEL LEMBRETE GRANDE	60,0000	26,500	1.590,00
097853	PAPEL LEMBRETE PEQUENO	60,0000	21,000	1.260,00
097866	PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO	540,0000	4,000	2.160,00
146903	GIZ DE CERA COLORIDO.	150,0000	8,367	1.255,05
			Total :	3.932.801,45